
（  事  務  連  絡  ） 

令 和 ４ 年 ６ 月 ３ 日  

関 係 各 位 

県立加古川東高等学校 

校 長 志 摩 直 樹  

 

令和４年度 ＳＴＥＡＭデー及びＳＴＥＡＭオープンデーのご案内 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校は一昨年度から本年度までの３年間、県から「ＳＴＥＡＭ教育実践モデル校」に指定されており

ます。本年度も、夏季休業中を中心に、希望者対象に特別講座を実施する予定です。実践に関しては、学校ホー

ムページをご覧ください。 

 下記のとおり、成果発表会及び体験会を実施します。生徒、保護者の皆様に周知頂きますようお

願い申し上げます。 

記 

 

【ＳＴＥＡＭデー】(ＳＴＥＡＭ事業成果発表会) 

１ 日 時  令和4年 8月1日 (月) 9:00～10:45  

  (10:30～10:45は参加高校生とのフリーディスカッションを予定) 

２ 内 容 特別講座受講生がアイディア、実践等に関して発表します。 

３ 会 場  オンライン実施 

 

【ＳＴＥＡＭオープンデー】(中学生向け体験教室) 

１ 日 時  令和4年 8月19日 (金) 9:30～11:30  (9:15より事務室前で受付開始) 

２ 内 容 特別講座受講生が講師役となって、約２時間のワークショップをおこないます。 

A ３Dプリンタ体験【20名】 

B レーザー加工機体験【20名】 

C 電子工作×microbit【20名】 

D VRゴーグル体験【20名】 

３ 会 場  本校 

４ 注意事項 密を避けるため、生徒本人のみご参加ください。 

  本校でイベント保険に加入します。保険会社に氏名のみ提供します。 

 

参加申込 7月20日(水) ～ 7月28日(木) 

7月19日(火)までに、ホームページに詳細を掲載します。確認頂いた上で申込みください。 

  なお、参加者多数の場合、申込み期間中でも締切ることがあります。 

  注意事項 ・実施対象は、第3学区内に居住している中学1年生から中学3年生です。 

  ・中学校への参加者名簿の提供はおこないません。 

  ・今後の新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては、中止することがあります。 

  ・問い合わせは、できる限りメールでお願いいたします。 

   【問合わせ先】 兵庫県立加古川東高等学校 教育企画部ＳＴＥＡＭ係  

kakohigashi-hs-ssh@hyogo-c.ed.jp 


